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          Łódź, 23.01.2013 r.
dotyczy: postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usług w zakresie przeglądów technicznych sprzętu medycznego nr 3/U/13
SP ZOZ MSW w Łodzi poniżej przedstawia pytania Wykonawcy 
w przedmiotowym postępowaniu.

1. Prosimy o wyjaśnienie i ujednolicenie zapisów z SIWZ i umowy 

Zapisy dotyczące definicji przeglądu w SIWZ, pkt. III Opis przedmiotu Zamówienia, ppkt. 3.4:

l. wymiana materiałów eksploatacyjnych i części zużywalnych – nie wynikających z zaleceń producenta podczas wykonywania przeglądu (po pisemnym odrębnym  zleceniu Zamawiającego).

Zapisy z wzoru umowy § 1:

l. wymiana materiałów eksploatacyjnych i części zużywalnych (po pisemnym zleceniu Zamawiającego).

Z zapisu w SIWZ wynika że w cenę przeglądu mają być wliczone materiały  eksploatacyjne i części zużywalne wynikające z zaleceń producenta ( elementy te są wymienione w każdej instrukcji obsługi urządzenia wraz z  okres ich wymiany). Według tego zapisu jesteśmy w stanie przygotować szczegółowy plan przeglądu, wymiany materiałów  eksploatacyjnych i części zużywalnych według zaleceń producenta. W planowanym okresie 12 miesięcy przewidziane są dla zadania 3 dwa przeglądy. Każdy przegląd będzie miał inną cenę ( w zależności od przewidzianych części).

Z zapisu z wzoru umowy  wynika że wszystkie materiały eksploatacyjne i części zużywalne mają być wymieniane po pisemnym zleceniu Zamawiającego. Oznacza to że na wymianę tych części będzie osobne zlecenie i części te nie maja być uwzględnione w cenie oferty.  Brak wymiany tych elementów w oznacza jednocześnie wykonanie przeglądu nie zgodnie z zaleceniami producenta.  W takiej sytuacji przegląd musi być wykonywany dwu etapowo. Pierwszy etap wykonanie przeglądu i stwierdzenie potrzeby wymiany części . Wynik takiego przeglądu musi być negatywny. Drugi etap oferta, zatwierdzenie oferty, wymiana części, dokończenie przeglądu, wynik przeglądu pozytywny.  Ta forma wymaga dwóch wizyt serwisu i jest droższa.

Prosimy o wyjaśnienie, który zapis jest obowiązujący? 

Obowiązującym zapisem jest oczywiście zapis z SIWZ oznaczający, iż w zakresie (oraz cenie) przeglądu są zawarte części zużywalne i materiały eksploatacyjne WYNIKAJĄCE
 z zaleceń producenta.

Części oraz materiały, których wymiana/naprawa NIE WYNIKA z zaleceń producenta, a uszkodzenie ich, bądź nieprawidłowe działanie,  zostało stwierdzone podczas wykonywania przeglądu, mogą być wymienione dopiero po odrębnej ofercie cenowej ze strony Wykonawcy oraz zatwierdzeniu jej przez Zamawiającego. 

dotyczy paragrafu 5 ust 1 pkt 1.3

2. Prosimy o modyfikację na zapis: 1.3 za zwłokę w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 1 % wartości naprawianego elementu lub sprzętu, którego przegląd dotyczy.
Projekt umowy w załączeniu.
3.  za zwłokę w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 0, 5 % wynagrodzenia brutto za przedmiot umowy, którego dotyczy zwłoka za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10 % wynagrodzenia brutto za przedmiot umowy, którego dotyczy zwłoka.
Odpowiedź jak wyżej.

4. Czy zamawiający dopuszcza użycia używanych lub nieoryginalnych (niezatwierdzonych przez producenta) części zamiennych do napraw?

Zamawiający dopuszcza użycie używanych lub nieoryginalnych (niezatwierdzonych przez producenta) części zamiennych do napraw, tylko w przypadku niedostępności części oryginalnych zatwierdzonych przez producenta, tj. jeżeli producent urządzenia zaprzestał produkcji urządzenia i części zamiennych i w związku z tym wyczerpały się również ich zapasy, wykonawca może zastosować części rekondycjonowane lub zamienniki pod warunkiem zachowania tych samych parametrów technicznych, jakościowych i funkcjonalnych jak części oryginalne oraz posiadania przez te części odpowiednich certyfikatów, jeżeli przepisy szczególne tego wymagają .

5. Czy zamawiający wydzieli defibrylator LIFEPAK 12 (pozycja 2) z pakietu 13 do pakietu 12? Jest to ten sam model urządzenia co urządzenia w pakiecie 12 i podlega tym samym procedurom serwisowym. LIFEPAK 10P podlega innym procedurom, a elementy eksploatacyjne i wymienne innym stawkom.

Zamawiający dopuszcza zgodnie z zapisami SIWZ przystąpienie do poszczególnych pozycji w pakiecie. 

 6. Czy zamawiający odstąpi od wymogu naprawy urządzenia, co do którego producent zaprzestał produkcji części zamiennych?

Zamawiający odstąpi od wymogu naprawy urządzenia w przypadku całkowitego braku możliwości naprawy tj. jeżeli producent urządzenia zaprzestał produkcji urządzenia i części zamiennych i w związku z tym wyczerpały się również ich zapasy, a także nie ma dostępnych zamienników części oryginalnych lub części używanych oraz jeżeli koszty naprawy nie zostaną zaakceptowane przez Zamawiającego. 

7. Czy cena brutto za przegląd podana w załączniku 2 do siwz, w ostatniej kolumnie tabeli, obejmuje również koszt napraw?

Zgodnie z SIWZ w zakresie przeglądu (oraz cenie uwzględnionej w tabeli) są zawarte części zużywalne i materiały eksploatacyjne WYNIKAJĄCE z zaleceń producenta.

Części oraz materiały, których wymiana/naprawa NIE WYNIKA z zaleceń producenta, a uszkodzenie ich, bądź nieprawidłowe działanie,  zostało stwierdzone podczas wykonywania przeglądu, mogą być wymienione dopiero po odrębnej ofercie cenowej ze strony Wykonawcy oraz zatwierdzeniu jej przez Zamawiającego. 

8.  Czy cena brutto za przegląd podana w załączniku 2 do siwz, w ostatniej kolumnie tabeli, obejmuje również koszt materiałów eksploatacyjnych takich jak akumulatory i elektrody jednorazowe?

Zgodnie z SIWZ w zakresie przeglądu (oraz cenie uwzględnionej w tabeli) są zawarte części zużywalne i materiały eksploatacyjne WYNIKAJĄCE z zaleceń producenta.

Dotyczy: punkt 3.4 l , 3.7 SIWZ oraz stosowne zapisy projektu umowy

Pytanie nr 1. Prosimy o wyjaśnienie czy wymiana części, o których mowa w punkcie 3.4 l SIWZ wykonywana na odrębne zlecenie oraz kalkulacja kosztów naprawy, o której mowa w punkcie 3.7 SIWZ będą stanowić koszt odrębnej faktury i nie należy tego kosztu uwzględniać w cenie oferty?

Zakres wymiany/naprawy części zużywalnych oraz materiałów eksploatacyjnych i innych wynikających z zaleceń producenta, nie wymaga odrębnego zlecenia Zamawiającego i musi być uwzględniony w cenie wykonywanej usługi – oferty. 

Części oraz materiały, których wymiana/naprawa NIE WYNIKA z zaleceń producenta, a uszkodzenie ich, bądź nieprawidłowe działanie,  zostało stwierdzone podczas wykonywania przeglądu, mogą być wymienione dopiero po odrębnej ofercie cenowej ze strony Wykonawcy oraz zatwierdzeniu jej przez Zamawiającego. Rozliczenie na podstawie odrębnej faktury.

Dotyczy Pakiet 39 pozycja 1-3

Pytanie nr 2. Prosimy o wydzielenie z pakietu nr 39 z pozycji 1-3 butli lub umożliwienie złożenia oferty osobno na respirator, osobno na butlę.

Przedmiot zamówienia ww. pozycjach pakietu nr 39 stanowią wyroby należące do różnych producentów, co utrudnia złożenie oferty każdemu z osobna.

Tak, Zamawiający wydziela z pakietu nr 39 z pozycji 1-3 butle.

Prosimy o uwzględnienie powyższych zmian w przygotowanej ofercie. 

   Załącznik nr 2 do SIWZ, w zakresie pakietu nr 32

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie zawartości pakietu nr 32 poprzez wskazanie poszczególnych składowych sformułowania „i wypos. dodatk.”
ODPOWIEDŹ:

Pakiet 32 - mammograf Mammomat 3000 Nova  z przyst. stereotaksyjną i wypos. dodatk.
Wyposażenie dodatkowe : eurofantom mammograficzny - RS001101 sn: 1307

Prosimy o uwzględnienie powyższych zmian w przygotowanej ofercie. 

Załącznik nr 4 do SIWZ, Projekt Umowy, w zakresie pakietu nr 6 i 32

1. Par 1 ust 1

Zwracamy się z prośbą o rozszerzenie niniejszego postanowienia poprzez dodanie zakresu wykonania umowy tj. poprzez wskazanie konkretnego pakietu, do którego Wykonawca zamierza przystąpić.

Projekt umowy w załączeniu.

2. Par 1 ust 3

Celem doprecyzowania, zwracamy się z prośbą o ujednolicenie nazewnictwa dotyczącego dokumentacji, jakiej Zamawiający wymaga po wykonaniu usług serwisowych przez Wykonawcę. Zdarza się bowiem, że Zamawiający posługuje się zwrotami: „protokół” – par 1 ust. 3, par 1 ust 9 pkt j) „raport serwisowy” – par 1 ust. 4 pkt g), „karta pracy” – par 1 ust. 8 pkt b), par 1 ust 9 pkt d). Prosimy o zastosowanie zwrotu „Raport serwisowy” lub

dopuszczenie zastosowania jednego z wyżej wymienionych, w zależności od nomenklatury stosowanej przez

Wykonawcę.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie nazewnictwa (karta pracy, protokół, raport) w zależności od nomenklatury stosowanej przez Wykonawcę, z zastrzeżeniem o konieczności wykonania wpisów zawierających niezbędne następujące informacje: 

· datę wykonania czynności, 

· informacje o stanie technicznym aparatu: 

- aparat jest sprawny i nadaje się do dalszej eksploatacji, 

- aparat niesprawny, (szczegółowy opis uszkodzeń/niezgodności itp.)

- aparat dopuszczony warunkowo do użytkowania, (szczegółowy opis warunków  
   dopuszczenia)

· data wykonania kolejnego przeglądu serwisowego (okres ważności przeglądu ilość miesięcy np. 3, 6 12 miesięcy itp.).
3. Par 1 ust 4 pkt c)

Z uwagi na fakt, iż przeglądy okresowe mają na celu kontrolę i ocenę stanu technicznego aparatu zgodnie z zaleceniami producenta, zwracamy się z prośbą o usunięcie niniejszego zapisu bądź jego doprecyzowanie, że chodzi o usterki drobne, niewymagające wymiany części zamiennych lub innych niż przewidziane w ramach wykonywanych czynności przeglądowych.

Zamawiający precyzuje zapis Par 1 ust 4 pkt c) w brzmieniu:

usunięciu zauważonych usterek drobnych, niewymagających wymiany części zamiennych lub innych niż przewidziane w ramach wykonywanych czynności przeglądowych wynikających z zaleceń producenta.

4. Par 1 ust 4 pkt l)

Zwracamy się z prośbą o ujednolicenie niniejszego postanowienia względem zapisu SIWZ tj nadanie mu brzmienia: „wymiana materiałów eksploatacyjnych i części zużywalnych – nie wynikających z zaleceń producenta podczas wykonywania przeglądu (po pisemnym odrębnym zleceniu Zamawiającego)”.

Zamawiający precyzuje:

Zakres wymiany/naprawy części zużywalnych oraz materiałów eksploatacyjnych i innych wynikających z zaleceń producenta, nie wymaga odrębnego zlecenia Zamawiającego i musi być uwzględniony w cenie wykonywanej usługi – oferty. 

Części oraz materiały, których wymiana/naprawa NIE WYNIKA z zaleceń producenta, a uszkodzenie ich, bądź nieprawidłowe działanie,  zostało stwierdzone podczas wykonywania przeglądu, mogą być wymienione dopiero po odrębnej ofercie cenowej ze strony Wykonawcy oraz zatwierdzeniu jej przez Zamawiającego. Rozliczenie na podstawie odrębnej faktury.

5. Par 1 ust 5

Celem doprecyzowania, zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie jakie „wymagania nałożone przez NFZ” Zamawiający ma na myśli?
Zapewnienie ciągłości świadczeń usług medycznych.
6. Par 1 ust 7

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie niniejszego zapisu poprzez wyrażenie zgody na termin „do 48 godzin w dni robocze (rozumianych jako poniedziałek-piątek z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy)”.

Zapis został doprecyzowany.
7. Par 1 ust 8 pkt d)

Zwracamy się z prośbą o zastąpienie słowa „natychmiastowego” słowem „niezwłocznego”.

Wyrażamy zgodę.
8. Par 1 ust 9 pkt e)

Zwracamy się z prośbą o modyfikację niniejszego postanowienia poprzez nadanie mu brzmienia: „wykonywanie orzeczeń technicznych urządzeń medycznych objętych umową w ramach wykonywanych czynności przeglądowych”.

Pragniemy zwrócić uwagę, że Wykonawca może wystawić orzeczenie techniczne, zaś opinie i ekspertyzy powinny być przygotowywane przez niezależnych rzeczoznawców majątkowych.

Projekt umowy w załączeniu.
9. Par 1 ust 9 pkt h)

Prosimy o rozszerzenie niniejszego postanowienia poprzez dodanie po słowie „umowy” następującego sformułowania: „po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do wykonania lub należytego wykonania umowy z wyznaczeniem odpowiedniego terminu, nie krótszego niż 10 dni i po bezskutecznym upływie wyznaczonego terminu”.
Zapisy umowy nie ulegają zmianie.
10. Par 1 ust 9 pkt k)

Zwracamy się z prośbą o usunięcie sformułowania o treści: „Gwarancja obejmuje cały przedmiot zlecenia (materiał i wykonanie)”. Wykonawca nie udziela gwarancji na usługi przeglądowe, a dodatkowo należy wskazać, że kodeks cywilny przewiduje gwarancję przy umowie sprzedaży, umowie o dzieło i o roboty budowlane, a usługi przeglądów
okresowych nie należą do żadnej z tych kategorii.
Projekt umowy w załączeniu.
11. Par 1 ust 9 pkt l) i ł)

Zwracamy się z prośbą o usunięcie słowa „i rękojmi” z punktu l) oraz usunięcie punktu ł).

Przedmiotowa prośba ma na celu sprecyzowanie praw i obowiązków Stron wynikających z udzielonej gwarancji. Wyłączenie rękojmi ma na celu utrzymanie równowagi stron umowy – słuszny interes Zamawiającego jest zabezpieczony warunkami udzielonej gwarancji, a Wykonawca nie będąc dodatkowo nadmiernie obciążony ryzykami z tytułu rękojmi może zaoferować korzystniejszą cenę za swoje usługi. Gwarancja pozwala Zamawiającemu skutecznie żądać usunięcia wad przedmiotu gwarancji. Części, na które oferowana jest gwarancja nie są objęte rękojmią producenta, który nie będąc podmiotem polskim nie zna takiej instytucji i umowy z nim nie obejmują np. możliwości odstąpienia od umowy z powodu wad rzeczy sprzedanej. Z uwagi na powyższe Wykonawca musiałby ryzyka związane z rękojmią ponosić samodzielnie, przez co cena za oferowane usługi uwzględniająca przedmiotowe ryzyka nie mogłaby być tak korzystna. Mając na uwadze, że w profesjonalnym

obrocie strony realizując swoje uprawnienia związane z wadliwością rzeczy korzystają głównie z instytucji gwarancji rzadko sięgając po uprawnienia z rękojmi, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na wyłączenie rękojmi.

Projekt umowy w załączeniu.
12. Par 5 ust 1 pkt 1.1, 1.2 i 1.3

Zwracamy się z prośbą o zmianę słów „brutto” na „netto”.

Zgodnie z zapisami SIWZ.
13. Par 5 ust 1 pkt 1.3

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zmianę niniejszego postanowienia poprzez nadanie mu brzmienia:

„za zwłokę w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 0,1% wynagrodzenia netto za przedmiot umowy za każdy dzień zwłoki, jednak łącznie nie więcej niż 10 % wartości wynagrodzenia Wykonawcy netto”.

Projekt umowy w załączeniu.
14. Par 5 ust 2

Zwracamy się z prośbą o modyfikację niniejszego postanowienia poprzez dodanie na końcu stwierdzenia „z zastrzeżeniem ust. 3” oraz dopisanie ustępu nr 3 o następującym brzmieniu:

„Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do

wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności z tytułu utraconych korzyści, utraty przychodów, utraconych danych, utraty zysków, utraty możliwości eksploatacji, przerw w pracy, kosztów kapitałowych, rękojmi,odszkodowań i kar umownych płaconych przez Zamawiającego swoim kontrahentom.”

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie

odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.

Projekt umowy w załączeniu.
Pyt. 1

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę §1 ust. 6 umowy jak następuje: „Propozycja rocznego harmonogramu konserwacji zostanie przedstawiona przez Philips Polska na piśmie w ciągu 4 tygodni od dnia podpisania umowy serwisowej, po przedyskutowaniu z Klientem najbardziej dogodnych terminów. Każdy termin określony w harmonogramie winien być ostatecznie potwierdzony przez obie strony najpóźniej na tydzień przed wyznaczonym terminem.”

Terminy przeglądów podane są w tabeli  w Załączniku nr 2 (tabelka z podziałem na pakiety). Daty podane w tabeli oznaczają koniec obecnie aktualnego przeglądu,– zatem zmiany tych dat są możliwe jedynie z ewentualnym przesunięciem najwyżej kilkudniowym. 
Pyt. 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie słowa „odstąpienia” słowem „rozwiązania” o którym mowa w  §1 ust. 9 pkt h umowy? 

Zapisy umowy nie ulegają zmianie.
Pyt. 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści §1 ust. 9 pkt k jak następuje: 

„k) jeżeli w wyniku pisemnego zlecenia Wykonawca dokonuje wymiany części (pisemna zgoda Zamawiającego), to wówczas Wykonawca udzieli na te części 3 miesięcznej gwarancji, przez co zobowiązuje się do wymiany wadliwych części, jeżeli wady te ujawnią się w terminie 3 miesięcy od daty wykonania naprawy lub dokona istotnych napraw części. Gwarancja obejmuje cały przedmiot zlecenia (materiał i wykonanie)”

Projekt umowy w załączeniu.
Pyt. 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z §1 ust. 9 pkt l słowa „rękojmi” oraz uzupełni umowę treścią: „„Wszystkie umowne zobowiązania Wykonawcy wobec Zamawiającego w zakresie świadczenia Usług serwisowych zostały opisane w Umowie serwisowej. Wykonawca nie udziela żadnych dodatkowych gwarancji z tytułu Umowy serwisowej. Strony wyłączają niniejszym przepisy o odpowiedzialności z tytułu rękojmi w odniesieniu zarówno do Usług serwisowych świadczonych przez Wykonawcę na podstawie niniejszej Umowy jak i do wymienionych na jej podstawie części zamiennych.” 

Projekt umowy w załączeniu.
Pyt. 5

Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z §1 ust. 9 pkt ł? 

Nie.
Pyt. 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kar umownych z 10% na 5% o których mowa w §5 umowy ?

Nie
Pyt. 7

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zuzupełnienie §5 umowy treścią: „Suma kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości wynagrodzenia o której mowa w §4 ust.1?

Tak.
Pyt. 8

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zuzupełnienie §5 umowy treścią: „Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy i jego upoważnionych przedstawicieli z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty nie przekraczającej wynagrodzenia określonego w § 4 ust 1 umowy serwisowej.”

Projekt umowy w załaczeniu.
Pyt. 9

Czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie umowy treścią: „Wykonawca będzie wykonywał usługi objęte niniejszą umową w siedzibie Zamawiającego od poniedziałku do piątku w godz. od 8:00 do 17:00 z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy”?

Projekt umowy w załączeniu.
 UWAGA:

Ulega przesunięciu termin do składania ofert na dzień 28.01.2013 r. Godzina nie ulega zmianie. Otwarcie ofert 28.01/2013 r. o godzinie 10:30.                                                                                                          
                                                                                                                      Dyrektor

                                                                                                         SP ZOZ MSW w Łodzi

                                                                                                  dr n. med. Robert Starzec, MBA                                                                                                                                             
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